第第１１４４２２６６回回    例例  会会    （（平平成成２２９９年年１１月月６６日日））
本本日日ののププロロググララムム    次次年年度度ＲＲ－－財財団団委委員員長長セセミミナナーー報報告告  ／／

年年男男のの抱抱負負    江江原原和和之之・・新新井井善善久久・・長長鋪鋪方方隆隆会会員員

前例会の記録  （第１４２５回 平成２８年１２月１８日）
・会員数    ４１名

・出席者    ３８名    ・出席率  ９２・６８％

・欠席者      ３名  岡原  越智  狩屋の諸君

・１２月５日メーキャップ後の出席率   ７３・１７％→８２・９３％に補正

11 月 29 日笠岡ＲＣへ、頃末英克・狩屋幸治・椋梨孝章・山本雅夫の諸君

・ゲスト   チェン ジー ヨン君・ダーシャン クナセガラン君・会員奥様ご家族の皆様

・ビジター  な し

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１１年と３０１日に当たり、笠岡東ロータリークラブ

は創立３０年と ５日に当たります。

１２月１１日、次期クラブロータリー委員長研修会が岡山コンベンションセンターにおいて開催され、

次年度田淵ロータリー財団委員長及び石田会長、新井幹事の３名の方がご出席されました。

本日は、会員家族総勢９５名のご参加を頂いております。ようこそいらっしゃいました。

・幹事報告  ガバナー事務所より、地区関係費後期分納入のお願いが再び参っております。

 ガバナー事務所より、年末年始休暇を１２月２９日から１月４日までとお知らせが参っております。

池上ガバナーエレクト事務所より、次期クラブロータリー財団委員長研修会・補助金管理セミナーご

出席に対するお礼状と、その時ロータリー財団１００周年を記念したポリオプラス募金への協力金が

３４，８３６円集まり寄付をさせて頂きましたとのご報告を頂いております。

ハイライトよねやま 201 号をメールにて頂いております。

近隣クラブからの例変更のお知らせを、玉島  児島東の２ＲＣより頂いております。

「ロータリーと歩んだ東日観光の軌跡」をご送付いただいております。

・委員会報告 な し

・配 布     週 報

・食 事   パーティー料理

◎スマイル
小川隆則君  クリスマスおめでとうございます。

石田官義君  クリスマス会＆留学生さよならパティーに多くの方に参加を頂き有難うございます。

新井善久君  今年もいろいろと有難うございました。良い年になりますように！酉年に乾杯！

牧野真樹・高橋剛吉・吉岡孝恭君  メリークリスマス！

長鋪方隆君  ジーヨン君ダーシャン君、日本岡山笠岡の印象は如何でしたか？滞在中元気でなりより

でした。

福嶋啓祐君  米山奨学生郭杰君と彼の父上から頂いた南京のトラディショナルネクタイを締めてき

ました。

江原公平君  交換学生の２人は日本の文化等楽しめましたでしょうか？帰国後も日本への交換学生

生活が少しでも役にたちますように！

６。

松田重雄君  ジーヨン君ダーシャン君と楽しい１週間が過ごせました。

工藤一郎君  ジーヨン君ダーシャン君また逢う日までお元気で！松田さん長鋪さんホームステイ先と

して大変お世話になりました。ありがとうございました。

池田周二君  ジーヨン君ダーシャン君が無事に元気で。

中務祺九大君 マレーシアよりの２人が今日が最後の日かと思いますとせまるものがあります。

河田恭志君  クリスマス会大勢で参加させて頂き、ありがとうございます。

恵谷龍二・大嶋元義・江原和之君  親睦委員会のメンバーの方々に大変お世話になりました。

北殿真一・藤田秀樹君  本年も大変お世話になりました。来年も宜しくお願い致します。

高田愼也君  沢山のスマイルありがとうございました。

              スマイル ３７，０００円

●プログラム  クリスマス家族例会＆交換学生さよならパティー

日時：平成２８年１２月１８日（日）１８：００～２０：３０

会場：笠岡グランドホテル１Ｆ  参加者数：９５名

次週以降のプログラム＆行事予定

１／１３→１７（火） 笠岡ＲＣとの新年合同夜間例会  １９：００～ 笠岡グランドホテル１Ｆ

１／２０（金） 職場例会  （株）オクノにて

１／２７（金） 会員一口卓話 (予定者：福嶋啓祐・渕野瑛木・牧野真樹 )

１／２９（日） 奥野会員ホールインワンお祝いコンペ ９：５４スタート 瀬戸内海ゴルフ倶楽部

２／ ３（金） ゲスト卓話  和田 浩子様（ハートエイド主催）・川上幸様 (チーフサポーター )

２／１０（金） ゲスト卓話  若井 勝行様（中国銀行鴨方支店長）

２／１７（金） ゲスト卓話  遠藤 堅三様（吉備路文学館元館長）

２／１８（土） 第６グループＩＭ １３：００～１９：００ まなび広場にいみ／新見商工会館

２／２４（金） ゲスト卓話  清水 信義様（淳風会健康管理センター長）

２／２６（日） スマイル会ゴルフ大会   笠岡カントリー倶楽部